
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Život je změna

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Aktuálně
Vládní rouška lidu zkouška -  Proč je boj 
proti koronaviru, který se odehrává v duchu 
pohádky o chytré horákyni, stále komičtější?

Ze světa
Kill Bill po němečku -  Mladý německý 
novinář rozčiluje německou vrchnost

Na vlastní kůži
Na čekané -  Být dneska myslivcem není 
zrovna snadné. Stojí to spoustu času 
i peněz a vaši činnost málokdo ocení

Fejeton
Jak se Virus Corona, italský zabiják 
s čínskými předky, dostal z chřipky

Téma
Jak zblbnout národ -  Kromě zdravotnictví 
a ekonomiky zahýbal koronavirus tvrdě ještě 
jedním „odvětvím". Českým školstvím

Zážitky
Jak bylo na covidovolené?

Z domova
O 4 mušketýrech, očkování a kyselých tvářích

Lidé
Anatomie zla -  Jak poznáte psychopata?

Odjinud
Hrdinka severu? -  Vybruslila norská 
premiérka elegantně z koronvirové uzavírky?

Ekonomika
Piráti z Václaváku? -  Proč má Česko 
nejhustší síť čerpacích stanic, restaurací 
a supermarketů v celé Evropě?

Věda vs. zdraví
Špína v bytě, zdravé dítě? -  Platí opravdu 
takzvaná hygienická hypotéza?

Foto měsíce
Umělecká rouška

Radost až na kost
Tipy šéfredaktora

ŠIFRA
Časopis pro ty, kteří čtou i mezi řádky 
redakce@casopis-sifra.cz

Šéfredaktor a autor
Milan.Vidlák
milan.vidlak@casopis-sifra.cz

Art director
Svatopluk Hejtmánek

Ilustrace
Ondřej David

Vydavatel
Šifra Media Klub, z. s.
Rybná 716/24 
1-10 00 Praha 
IČ: 04777395

Vychází
7. 9. 2020

MK ČR E 21867 
ISSN 2336-5579

S I I  F3FR
Časopis pro ty, kteří čtou i mezi řádky

'9
»

2
09 2 

9KÍÍ2,.

Škola konec života?
Dlouhodobé snižování úrovně českého školství nabralo v době 

covidové zcela nečekaný spád. Co se na děti a jejich rodiče chystá?

У1Ш rouiki. lidu ikwPu •  Ilk bylo nt covidovoltnd?
•  ŠplM « byti, limi diti? Zpráv* o ittici mytkvMti

J*k puniti ptychopat* •Piráti * Vicinilo)

mailto:redakce@casopis-sifra.cz
mailto:milan.vidlak@casopis-sifra.cz

